کوچک که بود بسیار به من جسارت می کرد. شبها به تحریک مادرش می آمد در خانه مرا در سعدآباد می زد، وقتی در را باز می کردم با ادب و وقار می گفت خانم شما اینجا چه کار دارید؟ از خانه ما بروید بیرون ما شما را دوست نداریم، مادر ما نمی خواهد شما اینجا باشید.^{۳۵}

► رضاخان در چهارم اردیبهشت ۱۳۰۵/۲۵ آوریل ۱۹۲۶، در تالار تاجگذاری کاخ گلستان تاجگذاری کرد و خود را به نام رضا شاه پهلوی نامید. در همان روز محمدرضا نیز به عنوان ولیعهد ایران معرفی شد و واقعه‌ای که سلیمان بهبودی هرگز آن را باور نمی کرد به وقوع پیوست. خود محمدرضا هم به شدت تحت تأثیر قرار گرفته بود.

► رضا شاه تصمیم گرفته بود فرزند خود را برای ادامه تحصیل به خارج از کشور بفرستد. رضا شاه برای پرهیز از پیامدهای سیاسی ادامه تحصیل ولیعهد در مدارس یکی از قدرت‌های بزرگ، دبیرستان روزه^{۵۲} واقع در حومه شهر ژنو، در کشور بی‌طرف سوئیس را برای این منظور انتخاب کرد. لذا، شاه در سپتامبر سال ۱۹۳۱ (۱۳۱۰) در حالی که هنوز دوازده ساله نشده بود، ناگزیر شد ضربه جدایی دیگر را تحمل کند. او در همان ماه همراه با دو دوست ایرانی خود حسین فردوست و مهرپور تیمورتاش، فرزند وزیر دربار، یک پزشک ایرانی برای مراقبت از این پسر بچه که هنوز بیمار بود، و یک معلم فارسی برای آنکه زبان مادری خود را از یاد نبرد عازم سفر شد.

رفاقت محمدرضا با پرون تا سال ۱۳۱۵ ادامه داشت و زمانی که به ایران بازمی گشتیم ولیعهد - به پرون قول داد که من از پدرم مصراً خواهم خواست که تو به ایران بیایی و با من باشی! پرون آشکارا از این مسأله خوشحال بود.»^{۹۴}

« این دوستی صمیمانه تقریباً تا پایان زندگی پرون پابرجاماند، شاه در بازگشت به ایران در سال ۱۹۳۶ (۱۳۱۵)، دوستش را نیز به همراه آورد ...

براساس کلیه گزارش های موجود، این دوستی ها در طول زمان تعمیق شد. یکی از درگیری های همسر دوم شاه، ملکه ثریا، رابطه صمیمانه میان شوهرش و دوست سوئسی او بود. این پیوند از نوعی نبود که او به راحتی بپذیرد.

وی جدایی‌ها و طردهایی را که خود تجربه کرده بود در مورد نخستین فرزندش والا حضرت شهناز تکرار کرد. هنگامی که این دختر بچه شش ساله شد او را به یک مدرسه خارجی در سویس فرستاد. وی به مدت پنج سال در آنجا زندگی کرد بدون آنکه با پدر خود ملاقاتی داشته باشد؛ فقط مادرش ملکه فوزیه، از او دیدار می‌کرد. در سال ۱۹۵۱ (۱۳۳۰)، هنگامی که یازده ساله شد، و درست به اندازه سال‌های نوجوانی شاه در خارج از کشور زندگی کرده بود، اجازه یافت برای گذراندن تعطیلات تابستانی به تهران بیاید. در این ماه‌ها وی در خانه کوچکی در نزدیکی کاخ

شاه اقامت گزیده بود. او اجازه نداشت در کاخی که شاه و همسر دومش در آن زندگی می کردند اقامت کند.^{۹۸}